О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
19 марта 2019 г. № 39

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 ноября 2024 года № 122
      В соответствии с пунктом 2 статьи 52  о Евразийском экономическом Договора
союзе от 29 мая 2014 года,  Положения о Евразийской экономической пунктом 3
комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года),  приложения № 2 к Регламенту работы Евразийской пунктом 11
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия Евразийской
экономической комиссии решила:
      1. В  Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 марта пункте 1
2019 г. № 39 "О переходных положениях технического регламента Евразийского
экономического союза "О безопасности газа горючего природного, подготовленного к
транспортированию и (или) использованию" (TP ЕАЭС 046/2018)":
      а) в абзаце первом подпункта "а" слова ", но не позднее 1 января 2025 г." заменить
словами "и применяются до даты вступления в силу международного договора в
рамках Союза о формировании общего рынка газа Союза, заключение которого
предусмотрено  статьи 104 Договора о Евразийском экономическом союзе отпунктом 5
29 мая 2014 года (далее – международный договор в рамках Союза), но не позднее 1
января 2030 г.";
      б) в подпункте "б" и абзаце первом подпункта "в" слова "1 января 2025 г." заменить
словами "даты вступления в силу международного договора в рамках Союза, но не
позднее 1 января 2030 г.,".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан